
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Segunda-feira, 07 de agosto de 2023 | Distribuição Eletrônica | Ano III | Edição nº 531A

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 0
7/

08
/2

02
3 

às
 0

8:
39

:3
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
20

9-
5a

70
-0

4c
f-

6a
d1



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Execuvito 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 

Segunda-feira, 07 de agosto de 2023 | Distribuição Eletrônica | Ano III | Edição nº 531A

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 0
7/

08
/2

02
3 

às
 0

8:
39

:3
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
20

9-
5a

70
-0

4c
f-

6a
d1



Município de Barra Bonita Segunda-feira, 07 de agosto de 2023 Ano III | Edição nº 531A 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUVITO
Poder Execuvito

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

REPUBLICAÇÃO
DECRETO Nº 6.375, DE 4 DE AGOSTO DE 2023.

Institui  a  Tabela  SUS  Municipal
para a prestação de serviços de
procedimentos  clínicos,  nos
termos da Lei Municipal nº 3.329,
de 27 de junho de 2019.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra
Bonita, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a Lei  Municipal  nº  3.329,  de 27 de
junho de 2019, que "institui a Tabela SUS/Municipal para a
prestação  de  serviços  de  procedimentos  com  finalidade
diagnóstica,  procedimentos  clínicos  e  procedimentos
cirúrgicos,  autoriza o credenciamento de prestadores de
serviços e estabelece outras providências";

CONSIDERANDO  o  requerimento  protocolado  sob  o
número 6.861/2023, pela Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer valores
justos e condizentes com a realidade local para a prestação
de serviços de saúde;

CONSIDERANDO  a  aprovação  unânime  da  presente
Tabela SUS Municipal pelo Conselho Municipal de Saúde,
em reunião realizada em 31 de julho de 2023,

D E C R E T A :
Art. 1º Fica instituída a Tabela SUS Municipal para a

prestação  dos  seguintes  serviços  de  procedimentos
clínicos:

Especialidade Valor Unitário

Consulta em
Ginecologia/Obstetrícia R$ 65,00

Consulta em Pediatria R$ 65,00

Parágrafo  único.  Os  valores  constantes  na  Tabela
SUS  Municipal  foram  cuidadosamente  elaborados
considerando as particularidades e valores locais, visando
assegurar a qualidade e a acessibilidade dos serviços de
saúde oferecidos à população.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 4 de
agosto de 2023.

O Prefeito
JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo
Republicação do Decreto nº 6.375, de 4 de agosto de 2023,

por ter constado incorreção na Edição Nº 531 do Diário
Oficial Eletrônico, de 7 de agosto de 2023.

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 0
7/

08
/2

02
3 

às
 0

8:
39

:3
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
20

9-
5a

70
-0

4c
f-

6a
d1



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 0
7/

08
/2

02
3 

às
 0

8:
39

:3
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
20

9-
5a

70
-0

4c
f-

6a
d1



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: e209-5a70-04cf-6ad1

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Barra Bonita (SP), Edição nº 531A, ano III, veiculado em 07 de agosto
de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por ANTONIO SERGIO PERASSOLI
FILHO (CPF ***784738**) em 07/08/2023 às 08:39:38 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC VALID RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/e209-5a70-04cf-6ad1


